Управление образования Бабушкинскою муниципального района

ПРИКАЗ

16.03.2022 г. №113
с.им. Бабушкина

Об утверждении тана мероприятий
по введению ФГОС начального общего образования
и ФГОС основного общего образования

в общеобразовательных организациях
Бабушкинского муниципального района
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от
31 мая 2021 года №286 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования», от 31 мая 2021 года №287
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования», приказом Департамента образования Вологодской области от
26.01.2022 г.№167 «Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС начального
общего образования и ФГОС основного общего образования в общеобразовательных
организациях Вологодской области в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по введению федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования и введению
федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образования в общеобразовательных организациях Бабушкинского
муниципального района в 2022- 2023 учебном году (далее - План) (приложение).

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой'" : •
Ч

Заместитель начальника управления образован

С приказом ознакомлен(а):

И.С. Андреева

У
тв

ер
ж

де
н

пр
ик

аз
ом

уп

ра
вл

ен
ия

об

ра
зо

ва
ни

я
Ба

бу
ш

ки
нс

ко
го

му

ни
ци

па
ль

но
го

ра

йо
на

от

16
.0

3.
20

22

г.№

11
3

S3

о

И  (N  ю  О О О  CN Z.S3

о

со

о

е

ш
Оню

S3 <D

Я
и

0)
3я
ЯU2но
Uяно

я«оа
О

>я
Кн
о,соо,иS
(Uя
яоя(U
яей

X

о—и
5юо
оUояао8ио
и
ои
е

к
SВясоомяаюо
оиа»
УОо

о3 я Л В
5 В « ев s а я о
" 8  L a  ю
£°
е
№
В
Яи4  « я я
и я яияVвиVюо
иояояяа
иояяяfr­ee
S..aО
X

счCN
О  (Ч
IЙ
I
о(N
Оч

оиояя оЬчояя
W Я
Я >4
Я 5

S &
ti ^  Он (U
ё ^

2 к я v  ч  <и я со

я я я
g §
ft ftич1)

н

я 3 н о ю я о
S* сЯ )ЯОн я н

я -©<
н 2 a я и Ч <и я

о и о я я
5 я
Й S

ияя<цяа>яоою
О

« я я
f t я ю §

I I
S 'S
Я О и и я <и
и ,эг>. ю сТ о ч>чоои

и о я я о я о о
я
CL ^S4 нS я5  я£ о
В 3
О ОнО ю и о
0  £>я Э {3 ю
5 о
1я о

X
2яячи

я
« я к.. я о, я ю о

© S3о а. и VO
я °  я о
Й и
g ff о ю
& Оч
оои

РЭ
cdк о
Он
о и
Оя я
Я Чя о
Я  Сн
В s
“ 2 С* я2 о
о Йи яо ^
И W
м ^я °
§ <7Я CN
^  Л
Ш
X«я
3сок
яи
Оно

а>
3 я я4 я Й я я 3CQ
I  Я
5 1Он гаЮ Ьо<и
яю

О

Оно

(N(N
О(N
Я
Ва,ся

§ 2я §
£ 1
1 1я гао к
3 о
О нП
'Й Ьн<и О
в *
I S
я я
о ^О я
Я Оя щ
нь °и 2Р яьн инS HH<иs  etОн 1)о я
Ё ®НМ 1>я “2 зя2 aя я
<и $я §
§ 0
>. о

8<и
Вюо
оиояяояао
U
Оие яо
63 Он
S 'оS о
CQ
О
Я
Онюо
о
<3
Вюо

ЯЯяяаоГ)
Яaюо
о
и
вюо
о
оваовио
U
Ои
е
в
явяяаомяaюо
о
си
Вюо
оиовячятяв
и
ОU
е
яяви
3яя
VввVт<ивw<иVOо
Vоввоввя«чвяяиa
о
CN

ик
ВАсеосо
ао.юо
о
-и
воо
о
—овсаоаио

U
О
U
е
В
№
В
К
аиомАаюо
о
аЗ
&I®о
оUовЛ§ятяX
и
о
U
е
к
Вв<и
5аas
<и
хXат«
Си<иУОо
ао05Оачя
И

•<*>

030
1люо
иЯЯ0
1а
1=1

оU.оил
и
3 я лI
йв  в яя о я

1 1 1
2 vo § 2 8
§ If
я °
I £

I s
Ю  Яя  &to

u
ftо

лю

а»
3 я л
5
Й
PQ

10 О. со

ЯЯяя як
W
<и г юо о
Я и о
Я(Uч
9

Р
ЬЙоя

aюо
я
ftя
>> 1 * Я Р

>ч !Я
ю
Я ft
ю

U,о,о

<Nо(Ч
>4Я
2я

(N<4
О
CS
из
Он
CQо*Qh

СЧ
СЧ
О
СЧ
>4Я
2яIИ
&
2

кя
•в-я
&
>>яя4 я
2оял
5
£о
оя

о о
G &
§ в
И юя ояно „ю о я

я
«яяяяо

оиоИояя

& о
X g
§ § О я
Й Й£ 33 яи0(“I чя  о
ч  о
я и
я ©я1
* 1 -& я

<иCQ CQ

ГО
» Вrv >% О
Ю *2

* Я яи
« §
м Я« ю

ои<и
3юо
оио

я
w § Ин
н н W 1)S я  ясояa s

8 2

яо я
О Ъ
§ f t
я  ^  0^  <и О. (_

к *
и 9нн нн
hQ оСО <D>> tr
s  5я

-e

яяиочоя

§a«
1)яя0)a
3юо
С

СЛ

о. я о
о d0 Я

г ч ОО X ;Я
°  £ S.Л

ч о
8 °ё 2я -5о £

1—( е
« яЯ -я  а  я
Э юо о
Я S03 и-го- Яю юо о

яя
Онон0 я
s'аS
5
1
Й
2

я
ft«4 b(D 03Н Л

В  Р
5 в
ъ  п

X ><
g н

якн « о я  о К! >-. 3 ^Яw S

оиоялt:<uня

зЯ(Uч<иняttо
гаои
а

яяяяXя
-&я

моноя
яя1)яо

О
С

« я
fcf я яИ Я

5 26  й s  &
з  »§я °

D.Я

Ь -е- s  о
оUо « о я яX
э а

й° Я й W н

>>
О
<I—I
©

яя
3Они4  о
©

2
3Я

>яояя1)«

«0 и
S1но

о?яняpa

>>
внояя

&  & о. ы я  ^
о  « я

р  '—0 я
1
О, йн а
О vo
2 °  Я соЯ Я

X
3 я л4 а>

Wя
я и
р
3_ о  и Ю Я о

и »°  2 со Я Я м Он 5Ю ч
р  «<и я

ю Я  яР >> о

ря

яко

«Ё * я<й 5  оS я я§ 2 о
3 0 0

о « оо  <  оЯ У я

>я
р  и о >я я оО «
Р Is! Он gо
W о Я и
и О
1) ч
a  0 S иРО уоо
я О

с
я  «  ян
Он О
&CQ
о
я >> я о

0
ft
5
CQ

$ы«
р
ftя
1яно
><я
6  я я
2 о о
X
S
в2яя>>юо

§
Й

W Я X
S  3

я я *
§ 13 §  я
£ §  § °  |  a

>> f tf t  ю
- р
Я О

S a Эм 2 ^я? *  Ой я4 о,«
ft Sн й ffl^  2 о1>> Я уhQ кн

1 я
Я g
Я юМ S  я~ Я о. я >>
S

рI—
V
вюо

Wяяcd
И
р
яOJю
р

р  нОя
§ £  Я о О и

«яя о  о Ж
Ч Ро |_
я А и ^

оРft W

яо о я я и
Ё  я

W ю ч С“ я  (U
ч  ю Я

XЯиосиЯst—оц

со щ я
р  р
в 3о5S Ю S Ряясо
Я
1 U

О
«и
вf t ю

р  р

X X Sя яИ я ло о яояя *8Он

но2ч чо 0 0 <иИ X X f tо W я2 яя
3яX я Он

3я
соя о

2 2яя я ня о. о
э

[—о. я чо р оо
о
S

X
3я

2яя
Оня

ю лч о
Он 2я о ч 3я

о Йя
ояя

я
IPч о оо со яя яя ою к

Sрн
m

оaj
вю

яяяя

по

sf р ю 2 2я я о 2 «я а ft я няя оt-f яя ои ояо Й р ч
3 a о f t ю я о
ft р яю
р

чя

(N
сп

гп
гп

§ « 2  S  я я
О. й  U 03
я °О. coCj йo.V, vo
я °uQЯ о
uQ Ьня &
Й ^  §*8
I §
'o a
°  о
Й 5о

оuoяиояоо

J3я03ояоо
оU<и
£ 0) ю И о

О о
ъ gСи Я
Й я& а »*
о § я *

яон0 2 Ч и о. я
X
3Яю0JЯ

21яQ.Е-Г
Оо,я
Xяяоюяо,

м о  о и
« О я яа хн з  s  S r .
Я д  ОU Й о0 е  г
“ § ея
2 о1 аS я 3Cl S  Я и е  й о 5 яо. я о
G § Й я о, о ю
Й* °
3 н £
О 1)

« °§ Cl О

РЗ О
я £
^ НО  t 7
О
33 У!
я 3
й яЙ *
М- 4 r  а

” 1я °л
5
Й и о

яяянон1)о и Я н

2
S
§ 05

О- Sю о

я 2 Яя
§

о. о ю юО 0)
О.н

Й

я_ яОн и
оU
CD

яюо

оиоя
00ояоо
оо
( - Н

О

«яяod
ЯО
йО,Юо
о
и
3юо
о ftи Юо оя ^
Я и5 i>
?  £
й  Юя о

«яяк!00о

03о 2н 2я йн о.|-и Uя оо.сов> я
о. X
я 3« яя л<и яя ч>
о Й
2 03оя
£•

Йан юя о(1) (U2 э>> юОн оноя X
я X
я 03о
(Daя

яоо
яон яяа; я2 г»о
оя

03оо

Кя<ияо

яояа
Йм
й *  Я Оя л

5
й я о3я

2 к « ю
ВЗ О

й
ft

оUояь0

S3о
й
Оню о
<ия я 0)5
§ S6 я
>, Э о г 1 >.)Я

Ю й  й  Ониз

£§.1S U i  соЮ К
2 S 3§ Jf
Я °

Й я

UОно

оя

о
Он

X
3 я л
§ I

К ®К о
и  a

Он
«  О Я tu
Ё 0
Я ю
Он Ояо
Он «<и 2
X я и о 1) я
Sп

О й и
о я РЯ £ U►л Я А

CQ
О
Яюо

я о я о о и
г© н К! О Оня

й оа и о Оя
Я
Я И cd

О о
& S 2

яи §
я

а> м Я S
0 Э.

1 ^>> О

■St
«Л

WяяЙао
3
Онв Юо

§ cd
Оо
Оня о я

оUU
3юо

о я
5Яи ч(Uн я р

Wя03
о >> :е

ио

Wяяйяо
й
ftюо
о
<3
аюо
о(-Ноя00ояоо

оUоXевоXVо
U
О
U
е
S
к5 X я Й о м «6  ю о
о
<и
9юо
оUоXА
§яег«в
U
О
U

я
Д

9
й Я О - =Я С й

с л  и о
с ьа 2 S я)j !< Й

s Е 5я >й 1CВ кff ГГ
О,

lC

BS
S X я ае о м

а
* 1
W л
5  2м а»
в эн> Ю
S  в
S
В"V
В и vюо
VовиV [р
S
Et
Онш
г
ио
WшS*
S4 о н и
5 ■о

яSяя3=>1
2

CNCN
ОCN
НО
и
“

1 8X (U (—I“ tt о  а> ^Я S! « S
Я
3к4 о и
s  S
ft У

Wя
§
00_ о

а |я -ftюо

в ^о О
й
Он Xю йо й<u s
Э  ЁнЮ ftо

оU1>
2 ^  Я юо

оU.о янО
03о и

2  Я .о я a
! S  5
S ' S 1я ft о2 оЯ г
й х © ft яИ '
Р0 Uя яи оI-

Й п

00
"  ян
5 %Я ч
Я ЮЙ оЯо
й *  й о
ft ьй

Wя
г§йя с ■С I-f  с« ^
С о1C цс я
Он ^
s В
f  > t  *с 5о: г г
Оня

X
3 я я(Uя03о . я (U ю “  о

о ч  оU
о 2и я и о
3  мю

X
я
00 яX cd
Оно

йн5J03оо
о(-оыо1)яяUо
й
5я

X
3к
Яоино

о О и
Н 0  ю

о. яй  вч>> X

о
Сноисоояоо

й  «
ОчW Оо. ч<D о

5

X
3 к к 1)4_ со

иО Оч я

§ О я<и Яч
й « CQ •
PQ

U I2 4\J <л»
й  СО О“ в - хк!

Сн

5 й я шК кота jw
* с §
с  С ^
К *  О [ C u t .  с  t  о С s я
л- Я

И з? > я
£*2 К
ffc ?  Я
О, я

tS 2

я но
cd
SL & я>> о w

я в
Й со о
8 о о  о. ю я о

яно

X
3 я л4Он

оUОвюо
оа н

2 Я 9 S3 5 нРЯ и  ч
О V

.  а  йю СХ ч  - — сЗ Ю w я ю а  о я я о

о
Снояя
я о.

сч<чо<4
л
Оню«ня1)аIно>->
Сн

§

о
Й  Снм а>
я В5 ю о

2 о
2 ОЯ г
Я л Й © соо S юО Wа  я н я й

СОо

яй

оI—о яиО
5
й
* _ О- U
<и О

о.юо
о
<3
aюо
оUоял

X о
й  ин о>я «Й о0 вя
в Э я я

ю X й
3 Wяя(U
1
8
Он й

сом
^  мВ 3К СЗ

§ я

чоо
Оя
X
3

Оя
5 g
5  О

О
Й

а> со
а. & ►S- voьч ЮС о

я я
й О
§еа е
*0 X
° 3 я я
2 5
«  Оа  я ю ю о о

а.ю
°  Й

2 *я5 яи  ьна §ю й0 5 w соо
§ i-
1 оО О
Я аО Юо о

X
3яо<L>о,з
Оно

VD
йо
со
ияя
ЙсоомhO4 о я о
5
йяоэЯ
й
р .
оиоял

о
Он5
Д
>яя
й
О
2оX<ио|
XяXо<ияяRон<и2

К
Sяясоомяаюо
оUш
юо
оиоясеоXUо
и
ои
е

яяяяяомяаюо
оU<и
вюо
оUоя>д4 я т я я
и
оU
е
яяя4»эяя
VяяVтUяиоюо
Uояяояяя
гао
■&я
5
■л

йяо
Wя
й  J5
С£ С &
с ь а,ГС

,С О (ч 1C ее О
С S Я
« Й ЧS t s
* к-
t  VC5 кСС ГГ
а,

Я  >>

> я
1C S
Г? ЕГ

2 Уя О
' '  и

е

а«оо
й 2
S . I

•в-о  ия о
янО

§1 о а
S  оо- РVO ё

я я
оо
вюо
со

«
SяWчСО
йлс>>
<ин
о
йя
йИя

я я яя „
S.*0,С* 03 2 а,U

>я
я я
4 я

5 о
й  и

е

оСноИ
а. в ю Й

й
Я
йчя

2 ю 0) Й
В wю о

о

W

а>я яW
В .<и со
2 Sсо Я
й  Ю

Он О

X к
Я

I 5СО нч hri ин

он
Йя
яяя

СХ нОо «

Wяяйсоо
8смюо

V )

«яяйсоо
8о.юо
<ияя<ичсо
й
Оня

йяо
!§

и оо и
я 2я яX Л
a §>■> яЮ в
й  вю я

(Ч о(М в
°  ягм  й
л о
Ю оw 2н я
Я I
8 о
Т 2н чо й чU
§

)Яяяcd
со

S1-4о.о
X3ял
§
йсоо
8о.юоо
вюо
яонщ
йо
ймя

й
Uяяоч1)яоо.с
(Ч

2 й
Я я
и 5S0) Я
я4 2(U Я
к яо о(Uю

§8
я
°  э
g sй И2 в
& о
g eч
3 °  я оя Uя е
й
о. X о -о я я
I IЯ со
й оа  я1> ю
2 о

Ю й(U Си

О g-я И
3 и
S я2 яЙ оо. юСн сб
2 °- о.я

Ю й
й  ч  о. ю , о
3
I aй  3р. я
к н О  1>
В• 2 я tt и

Он с

8О. W

о йй  Ч£Г О* ясо а

иW 2
-  чОн а>vo о. о я
8

X3 я яО4
со о я ю о

2БяX
й«оюaj
Онн

яа2
00нон<исонооо

я о
О и
со ОЙ Ьй
Он О

VO Я
О в
<Dя я 0) ч я й
Оня
>»

й  я о >я й
Он
оtHо янч Яа 5

*8 » S а- w g
я>»
2

<U W Г)
s  s  nЯ я РЙ О I—ня ч 0
О  <D w
Он я ыя Я 53
s 2 & ао 2 В

X
3я>д
S
Йяо8о.^  й я -я о g ю

* 2О- —я о. аОЮ ю
Я о *§

1)оXо
Оняа
я

оUh<u яаюо
оиоял

к
Sя
йяоя «0 2

со Я
s  к4 0 . ^ —,W я [J< vol
Он Н 03 О1 О инО <D

Uh
© ю

ЗЯя ояайXячю

X
3 я я<и
4  „
я  Я
2 °  я я

о
Uhоя

СП
iri

ей № О
О й
о -

6. g 2
■О И О0 К И
<и « Й
1 I I
1 '2 =
S U2

а

cd
ft5

якя
2

«
евяо>яcd
ft

оU
о
S s

и О я . я  а к
S

О
ОU
О
X g я я 1) ц а о я ю о
« я1> я 0) и

§ g
5  S

W
ЯкСЗ 0Qо

о S 2 л  О *§я °

<и
вюо

(Яояоо

Я (Uк ч
3 S
и  °о я

оUо и о я
g -ё  я
Я И 3

ю «  аЯ О О

W
Яя ичг  ̂ ви  я

0  в-
е  <̂и
к Й>я « я? я
1 в о
a
ft

X %« s  и
S sЯ X яев й 5? « aя н sя о »я сс SU. 0) м
о о Си

о
S о яhQ

-  §
*8 § яО ^
<5 о
3ю о

ев

§ a

с я я  я я И S
о и о « о яS

я * © 0 «. нft Ю Ю ев
О W

со<иЛ<иЯ

-  S g e
Ч 5 «м я? ®Ч U Йи нн Я -Я PQ 2 wН ев ев «О И U ОМ о О го
О Ч  f t  е»О (U Я ftft ft о юЯ я  м о